ДОГОВОР                                            ПРОЕКТ
купли-продажи недвижимого имущества
с. Троицк                                                                                   «      » ___________2020 г.

        Муниципальное образование Троицкое сельское поселение Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, в лице главы Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Мельникова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и Ф.И.О. (Наименование)_________________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ____________________________________________

____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, муниципальное имущество: здание, назначение: нежилое, площадью 301,5 кв.м., с кадастровым номером 13:12:0132001:1453, 1 этажный, год завершения строительства 1972 и земельный участок под ним, с кадастровым номером 13:12:0132001:2377, площадью 3354 кв.м., вид разрешенного использования: для иных видов сельскохозяйственного использования, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский район, с.Троицк, ул. Почтовая, 18 (далее - Имущество) согласно Протоколу №____ от ________ года заседания аукционной комиссии по продаже муниципального имущества, а  Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, предусмотренную Договором.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества установлена в соответствии с протоколом № ___  заседания аукционной комиссии по продаже муниципального имущества от __________ года и составляет ___________________________рублей, без учета НДС. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Задаток, внесенный Покупателем в размере 116 200 (Сто шестнадцать тысяч двести) рублей засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.
2.3. Оплата приобретаемого на аукционе Имущества производится в следующем порядке:  _____________________________________ рублей, перечисляются на счет Продавца не позднее 10 дней со дня подписания настоящего Договора, по следующим реквизитам:
 Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ Г.САРАНСК. Получатель: УФК по Республике Мордовия (Администрация Троицкого сельского поселения л/с 04093D01880), БИК 048952001, расчетный  счет:  - 40101810022020017002, ИНН 1323000659, КПП 132301001, ОКТМО 89629483, Администратор 939, КБК 93911406025100000430.

Наименование платежа: задаток на участие в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, с указанием  номера лота.

Датой оплаты Имущества считается дата поступления денежных средств на счет Продавца, указанный в настоящем пункте Договора.
3. Срок действия Договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения  обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством.
4. Передача Имущества и переход права собственности на Имущество
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи (Приложение №1  к настоящему Договору), не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты на счёт Продавца.
4.2. Переход права собственности на  недвижимое Имущество подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (далее - ГК РФ) и Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации  недвижимости» (с изменениями и дополнениями).
4.3. Продавец гарантирует, что Имущество не находится под арестом, не заложено и не обременено правами третьих лиц.

4.4. Обязательства Продавца по настоящему договору считаются выполненными с момента фактической передачи Имущества Покупателю.

4.5. Обязательства Покупателя  по настоящему договору считаются выполненными с момента зачисления на банковский счет Продавца суммы, указанной в разделе 2 Договора.

4.6. Право собственности на имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора возникает у покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Республике Мордовия.
5. Обязанности Сторон

5.1. Покупатель обязан:

5.1.1. Полностью оплатить цену Имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

5.1.2. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих паспортных данных, почтовых и банковских реквизитах. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в Договоре, считаются врученными Покупателю.
5.1.3. В течение 5 (пяти) дней после полной оплаты стоимости Имущества представить Продавцу документы, подтверждающие оплату (далее - Документы), в том числе копию платежного документа.

5.1.4. Оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.
5.2. Продавец обязан:

5.2.1. Уплатить все налоги и обязательные платежи, начисленные до момента продажи Имущества.

5.2.2. В течение 10 (десяти) дней со дня поступления на его расчетный счет денежных средств за Имущество в размере __________________________________
рублей передать Покупателю Документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

5.2.3. Об изменении реквизитов, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора, письменно своевременно уведомить Покупателя.
6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Рассмотрение споров

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем стоимости Имущества.

7.2. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Особые условия Договора
8.1. Переход права собственности на Имущество по настоящему Договору подлежит государственной регистрации. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.

8.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий экземпляр передается в регистрирующий орган.
9. Подписи Сторон:

Продавец:

Администрация Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
Юридический  и фактический адрес:
Республика Мордовия, Ковылкинский район, с. Троицк, ул. Советская д.1
Реквизиты:
ИНН-1323000659, КПП-132301001, БИК- 048952001, ОКПО- 34975428, ОГРН- 1181326007411

ОКТМО- 89629483, Расчет.счет- 40101810022020017002 Отделение НБ Респ. Мордовия  г.Саранск, лицевой счет- 04093D01880, Код администратора доходов- 939

Код классификации доходов-  93911406025100000430
Глава Троицкого сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Мельников Владимир Иванович        _________________________________________
м.п.

Покупатель:
Ф.И.О. _______________________________
                                                                                          Приложение №1

                                                                                                           к договору купли-продажи

                                                                                                       недвижимого имущества

                                                                                                      от ____________2020 г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к Договору купли-продажи недвижимого
имущества от  ___________2020  года
       г. Ковылкино

                       «___» ____________ 201_г.
        Муниципальное образование Троицкое сельское поселение Ковылкинский муниципальный район Республики Мордовия, в лице главы Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Мельникова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и Ф.И.О. (Наименование)____________________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ______________________________________________
______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  составили настоящий Акт в подтверждение нижеследующего:
1. В соответствии с Договором купли-продажи недвижимого имущества от                                  «___»  _______2020  года (далее – Договор) Продавец передает, а Покупатель принимает следующее  муниципальное имущество: здание, назначение: нежилое, площадью 279,8 кв.м., с кадастровым номером 13:12:0132001:1958, 1 этажное и земельный участок под ним, с кадастровым номером 13:12:0132001:2435, площадью 3056 кв.м., вид разрешенного использования: под иными объектами специального назначения, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский район, с.Троицк, ул. Советская, 2А.

   2. На момент передачи имущества Покупателем  исполнена обязанность по оплате в размере___________________________________________________рублей.

3. С момента подписания настоящего Акта Продавец считается выполнившим свои обязательства по фактической передаче Имущества.

4.Взаимные обязательства по договору выполнены сторонами надлежащим образом. Стороны претензий друг к другу не имеют.

5.Настоящий Акт составлен в трех экземплярах – по одному для каждой из сторон, третий у регистрирующего органа.
Передал:

Продавец:

Администрация Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
Юридический  и фактический адрес:
Республика Мордовия, Ковылкинский район, с. Троицк, ул. Советская д.1
Реквизиты:
ИНН-1323000659, КПП-132301001, БИК- 048952001, ОКПО- 34975428, ОГРН- 1181326007411

ОКТМО- 89629483, Расчет.счет- 40101810022020017002 Отделение НБ Респ. Мордовия  г.Саранск, лицевой счет- 04093D01880, Код администратора доходов- 939

Код классификации доходов-  93911406025100000430
Глава Троицкого сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Мельников Владимир Иванович        _________________________________________
м.п.

.

Принял:
Ф.И.О. ______________________________

2